
COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS)

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it
___________________________________________________________________________

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  42  data  24-01-2020

(AREA POLIZIA LOCALE N. 5 DEL 24-01-2020)

Oggetto: Affidamento servizio di fornitura e sostituzione tergicristalli e n. 02
lampadine al veicolo FIAT Panda di proprietà comunale alla ditta Pileri
Car Service Snc di Telti. CIG Z322BB71DB

VISTI:
- l’art. 165, comma 9, del d.lgs. 267/2000 che recita “A ciascun servizio è affidato, col
bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi
assegnati, del quale risponde il responsabile di servizio”;
- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti
di competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area
e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti,
l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa,
compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno,
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane,
strumentali e di controllo;
- l’articolo 151, comma 4, che stabilisce che le determinazioni che comportano
impegni di spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del
servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
- gli art. 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
- il decreto del Sindaco n. 10 del 15.04.2019 relativo alla nomina del Responsabile
del Servizio Finanziario/Personale;
- il decreto sindacale n. 1 del 02.01.2020 con cui veniva attribuita al sottoscritto la
responsabilità temporanea dell’area Polizia locale;
- Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 09.01.2020 con oggetto “Esercizio provvisorio
anno 2020 – approvazione del piano esecutivo di gestione provvisorio (art.169 del
D.lgs. 267/2000)”;
- Visto l’art.163 del D.Lgs.267/2000 che consente  la gestione finanziaria dell’ente nel
rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio
provvisorio;
- il D.Lgs. 267/2000;
- la Legge 241/1990;
- il D.Lgs. 50/2016;
- lo Statuto Comunale;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere con urgenza all’esecuzione del
servizio di fornitura e sostituzione tergicristalli e n. 02 lampadine fulminate al veicolo
Fiat Panda di proprietà comunale onde mantenerlo sempre in perfetta efficienza;

PRESO ATTO che il precedente affidamento inerente interventi di
manutenzione/riparazione dei veicoli di proprietà comunale non era stato assegnato
alla ditta Pileri Car Service Snc di Telti e che, vista l’esiguità della somma, si intende



procedere mediante affidamento diretto applicando il principio di rotazione previsto
dalla normativa vigente;

VISTA la richiesta di preventivo Prot. n. 762 in data 23.01.2020 formulata alla ditta
Pileri Car Service Snc di Telti;

VISTO il preventivo di spesa pervenuto al Protocollo Comunale il 24.01.2020 al n.
781 per un importo complessivo di € 50,00 + IVA per un totale pari ad € 61,00,
allegato alla presente;

VERIFICATA la regolarità contributiva del DURC avente scadenza validità
11.03.2020 – Prot. INPS n. 18066310;

RITENUTO di procedere impegnando la somma complessiva di € 61,00 Iva inclusa,
poiché trattasi di interventi urgenti necessari a garantire il corretto funzionamento del
veicolo Fiat Panda di proprietà comunale;

CONSIDERATO che:

il fine e l’oggetto del contratto consistono nel servizio di servizio di fornitura e

sostituzione tergicristalli e n. 02 lampadine fulminate al veicolo Fiat Panda di
proprietà comunale;
valore del contratto: € 61,00 IVA compresa;

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13
agosto 2010, n. 136, il Codice identificativo di Gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza
sui contratti Pubblici di Lavori, servizi e forniture è il n. Z322BB71DB;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a regime di split payment –
attività istituzionale ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72;

ACCERTATA, ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. n.78/2009, convertito in Legge
n. 102/2009 la compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica;

VISTO il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali” e ss. mm. ii. e, in particolare:
- l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti
la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui
all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;
- l’articolo 151, comma 4, che stabilisce che le determinazioni che comportano
impegni di spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del
servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
- gli art. 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

Tutto ciò premesso e considerato

2



DETERMINA

Di affidare alla Ditta Pileri Car Service di Telti il servizio di fornitura e sostituzione1.
tergicristalli e n. 02 lampadine fulminate al veicolo Fiat Panda di proprietà
comunale.

Di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa, per gli interventi sopra2.
descritti per l’importo di € 50,00 + IVA per un totale pari ad € 61,00, imputandoli al
Cap. 1206/6 (Titolo 1 – Missione 1 – Programma 2) del Bilancio di esercizio, anno
2020.

Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di3.
bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che4.
verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica
emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e
previa verifica della conformità della prestazione o del servizio reso.

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio online sul sito5.
internet dell’Ente.

Di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere6.
pagata alle scadenze di seguito indicate:

Descrizione

Data
consegna/
emissione
fattura

Scadenza di
pagamento

Importo

servizio di fornitura e
sostituzione tergicristalli e n. 02
lampadine fulminate al veicolo
Fiat Panda di proprietà
comunale

31.01.2020 30 giorni
data fattura

€ 61,00

In riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 102/2009, di accertare che il programma dei
pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

3



IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  DOTT. FABIO FAIS

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. FABIO FAIS

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e
degli articoli 151, comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità
contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
N. 42 24.01.2020 € 61,00 1206/6 2020

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to DOTT.SSA ANNAMARIA PORCU

E’ copia conforme all’originale
Telti, 24.01.2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Fabio Fais

4


